

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
за Январь - Декабрь 2017 год

Организация **АО "Совэкс"**

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН

Вид экономической деятельности: **Торговля оптовая моторным топливом, включая авиационный бензин, авиатопливообеспечение** по ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности  
Акционерное общество по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес) 196210, г. Санкт-Петербург, ул. Пилотов, д. 35

Форма по ОКУД

Дата ( число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКФС

по ОКЕИ

| КОДЫ       |    |      |
|------------|----|------|
| 0710002    |    |      |
| 31         | 12 | 2017 |
| 5058487    |    |      |
| 7813031424 |    |      |
| 46.71.2    |    |      |
| 1 22 00    | 16 |      |
| 384        |    |      |

| Приложения к<br>Пояснениям к ББ<br>и ОФР | Наименование показателя   | Код   | За январь - декабрь<br>2017г. | За январь - декабрь<br>2016г. |
|--|---|-------|-------------------------------|-------------------------------|
|  | 1   | 2     | 3                             | 4                             |
| <b>р.3.14</b>                            | Выручка от продаж (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов)               | 2110  | 11 920 469                    | 9 109 458                     |
|  | в том числе от продаж:  |       |                               |                               |
|  | по основной деятельности  | 2111  | 11 920 469                    | 9 109 458                     |
|  | из них: продукции собственного производства   | 21111 |                               |                               |
|  | товары, приобретенные для перепродажи   | 21112 | 11 639 195                    | 8 882 902                     |
|  | работы, услуги  | 21113 | 281 274                       | 226 556                       |
|  | по посреднической деятельности  | 2112  | -                             | -                             |
|  | по прочей деятельности  | 2113  | -                             | -                             |
| <b>р.3.15</b>                            | Себестоимость продаж  | 2120  | (10 626 212)                  | (7 536 780)                   |
|  | в том числе проданных:  |       |                               |                               |
|  | по основной деятельности  | 2121  | -                             | -                             |
|  | из них: продукции собственного производства   | 21211 | -                             | -                             |
|  | товары, приобретенные для перепродажи   | 21212 | (10 624 792)                  | (7 535 919)                   |
|  | работы, услуги  | 21213 | (1 420)                       | (861)                         |
|  | по посреднической деятельности  | 2122  | -                             | -                             |
|  | по прочей деятельности  | 2123  | -                             | -                             |
|  | Валовая прибыль (убыток)  | 2100  | 1 294 257                     | 1 572 678                     |
|  | Коммерческие расходы  | 2210  | (1 140 808)                   | (1 141 713)                   |
|  | Управленческие расходы  | 2220  | (95 083)                      | (90 357)                      |
|  | Прибыль (убыток) от продаж  | 2200  | 58 366                        | 340 608                       |
| <b>р.3.16</b>                            | Доходы от участия в других организациях   | 2310  | -                             | -                             |
| <b>р.3.16</b>                            | Проценты к получению  | 2320  | 3 655                         | 12 639                        |
|  | Проценты к уплате   | 2330  | -                             | -                             |
|  | Прочие доходы   | 2340  | 1 199                         | 6 826                         |
|  | Прочие расходы  | 2350  | (16 855)                      | (21 843)                      |
|  | Прибыль (убыток) до налогообложения   | 2300  | 46 365                        | 338 230                       |
| <b>р.3.12</b>                            | Текущий налог на прибыль  | 2410  | (10 406)                      | (69 618)                      |
|  | в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)                               | 2421  | 1 663                         | 1 982                         |
| <b>р.3.12</b>                            | Изменение отложенных налоговых обязательств   | 2430  | (210)                         | 146                           |
| <b>р.3.12</b>                            | Изменение отложенных налоговых активов  | 2450  | (320)                         | (156)                         |
|  | прочее  | 2460  | -                             | -                             |
|  | Чистая прибыль (убыток)   | 2400  | 35 429                        | 268 602                       |
|  | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) |       | -                             | -                             |
|  | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода         | 2520  | -                             | -                             |
|  | Совокупный финансовый результат периода   | 2500  | 35 429                        | 268 602                       |
|  | Справочно   |       |                               |                               |
|  | Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.   | 2900  | 72                            | 548                           |
|  | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910  | -                             | -                             |

Руководитель \_\_\_\_\_

(подпись)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

"19" Января 2018г.

Бахмет А.А.

(расшифровка подписи)

Ушанова Е.В.

(расшифровка подписи)

